COMUNE DI MINEO

FROVINCIA DI CATANIA

N, 24'? pe153~oL,-Z:>,{L:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. ACQUISTO VERNICE SPARTITRAFFICO,
DILUENTE, CONI IN GOMMA, SEGNALETICA STRADALE, PALI E SUPPORTI
MEDIANTE CONSIP -~ MePA. RICHIESTA DI OFFERTA N. 467947
CIG: ZESODSF6R7

L’anno dugmilaquattordic: il giospo SEH\ ) \ !ﬁ del njese di aprile il sottoscyitto Dott. Domemeo
Caccamo, responsabile dell’Area di Vigilanza e Sepvizi del Territonio, titolare di Posizione
Organizzativa della stessa, ha additato la seguente Deterininazione Dirigenziale;

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
F. SERVIZI DEL TERRITORIO -U.Q. 3

|




. PIRIGENTE
Premesso che con atto di G.M. n. 285 del 31.12.2013, immediatamente esecutivo, & stato assegnato il budget
di € 1.000,00 all’Area di Vigilanza per il miglioramento della sicurezza stradale cittadina ¢ che con propria
determina n. 779 del 31.12.2013 é stata impegnata la superiore somma,
Dato Atto che ¢ possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA) di beni e servizi, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso 'Ordine
diretto d'Acquisto (OdA) o la richiesta di offerta (RdO);
Dato Atto che nel rispetto delle regole del MEPA si & provveduto alla formulazione di apposita Richiesta di
Offerta (RDO) avente n. 467947 a ditte abilitate dalla CONSIP, precisamente:

N Ragione Sociale ¥ Panita va Codice
L . ) fiscale
1 DELTA SEGNALETICA 01156590422 1156590422
2 1SOV 00024950156000024950156
3 LAZZARI S.R.L. 21539075000421539075
41 NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARDO :L108570449I011085?0449
PIERA & C. SNC
PROGETTO SEGNALETICA SRL 290508036802505080368)

Dato atto che T'aggiudicazione & stata prevista con il criterio del prezzo pill basso {art. 87 del Dllgs n.
163/2006 e ss.mm.ii.) e che I'importo complessivo posto a base di gara & stato quantificato in complessivi €
1000,00 (€ 819,67 IVA esclusa);

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare I'esistenza di rischi da interferenza

nell’esecuzione della fornitura in parola e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non &

necessario provvedere alla redazione del DUVRI;

Constatato che entro il termine assegnato (ore 12,00 del 17704/2014), cosi come riportato nel nepﬂogo

generale della procedura pubblicato sul MEPA, hanno presentato I’offerta solamente la ditta DELTA

SEGNALETITA e laditta LAZZARI stl;

Preso atto che in data 18.04.2014, si & proceduto all’esame delle offerte pervenute, con le modalita previste

dal sistema CONSIP, come dal “Riepilogo deHe attivita di esame delle offerte ricevute”;

Dato atto che, I’offerta con il prezzo pili basso ¢ risultata quella della ditta LAZZARI srl con sede in Via

Fi Piccinno n. 70 - MAGLIE {LE), si rende necessario provvedere, atiraverso la procedura telematica della

CONSIP, all’aggindicazione definitiva alla stessa ditta;

Dato atto che alla procedura in oggetto ¢ stato attribuito il seguente CIG: ZE90D9IF687;

Visto, in particolare, i contenuti del manuale d’uso al sistema MEPA, con particolare riferimento alle

procedure di acquisto tramite RDO aggiudicate al prezzo piil basso;

Visto Vart. 11, co.l, DD.L. n.52/12 convertito con Legge n. 94/12: estensione delle ipotesi di non applicazione

del periodo di stand still in caso di utilizzo del Mepa;

Visto il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP che riporta le clausole

specifiche inserite neil’appalto della fornitura di che trattasi;

Richiamata !z Determina Sindacale n. 8 del 19.02.2014;

Visto il D. Lg.vo n.163/2006 ¢ s.m.i.;

Vista la L.R. 1.12/2011 di recepimento del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i;

Visto 'OREL vigente in Sicilia

Tutto cid premesso,

DETERMINA

1. Di approvare il “Riepilogo delle attivita di esame delle offerte ricevate” relativo alla RDO nr. 467947, per
I’affidamento della fornitura del materiale in parola, mediante gara esperita attraverso il sistema MEPA
della CONSIP, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato “A”).

2. Di provvedere all’aggindicazione definitiva, attraverso la procedu-a telematica della CONSIP, della
fornitura del materiale di cui in oggetto alla ditta LAZZARI s.rl. Via Fli Piccinno n. 70 — MAGLIE
(LE), che ha offerto il prezzo pin basso, per il 'importo di € 689,95, oltre IVA, dando atto che, in caso di
irregolaritd nisultante dal D.U.R.C, Y{uesta Amministrazione Comunale notra procedere alla revoca
dell’aggiudicazione;

3. Di approvare il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP (allegato “B”), che
riporta le clausole specifiche inserite nell’appalto detla fornitura di cui trattasi, che deve essere firmato
digitalmente ed inviato al fornitore attraverso la suddetta prooedura telemauca

4. Di imputare la spesa complessiva di € 841,74 (IVA inclusa)s an di-Provisi

e

28432085 al Cap. 699/5 T.2-F.09 5.01 - .03 — Imp. 342 per acqulsto arred1 e segnalehca stradale 9 w39 \Ni’g I

5. Di dare atto che tale affidamento & subordinato all’impegno della ditta aggiudicataria ad assumere tuttl gli
obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 art. 3 comma 2 ¢ delle
Determinazioni n. 8 e n. 10 rispettivamente del 18/11/2010 e 22/12/2010 dell” Autorita di Vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;




6. Di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenze, in quanto non sono state
rilevate interferenze;

7. Di dare atto che con successiva determina st provvedera, dietro presentazione di regolare fattura ed
accettazione della fornttura, al pagamento della suddetta spesa alla ditta LAZZARI s.r.1. Via F Ili Piccinno
n. 70 - MAGLIE (LE) Partita IVA 04215390750,

8. di adempiere agli obblighi di pubblicita di cui agli articoli 23 ¢ 37 del d.lgs. 33/2013 ("Decreto
trasparenzae dellart. ), comma3i? della legge 190/2012.

sub. 3w, 2




La presente Determjpazione dirigenziale viene sottoscritta

N 1
s (, v L Res ile dell’A
. X ] po e dell’ Area

Pott. Domeénico Caccpmo

£

Visto per la regolerita contabile attestante |a copertura finanziaria:

Lot omy
Il Responsabile dell’Areis
jzkﬂmﬂt) an‘ziavid
coessriareesen 0, = S peaes

Data ..o e el
Il presente atto ¢ stato pubblicato all’Albo Comunalel.......................... -

Il Messp Mineo, fi ......cencnnnnenes 11 Segretarie Comunale

Casssnany tressse cl'-lfou-. ooooo

UFFICIO DI SEGRETERIA

La presente Determinazione ¢ stata trasme#sa per |’esecuzione all’Area, ﬁ YST . M e
\

Permicevuta ... ..o oo ve el Ilﬂespjﬁileddl’qﬁia

sratRege . samsvELTEEERETea EEF TR Y suseas

1} sottoscritto , oo . . Scgretario Comunale

del Comune di Mijyeo, CERTIFICA che la presente ¢ copia capnforme all’origiaale ip atti
d’ufficie. )
Si compone di ___ pagine.

Si rilascia

MINEO, ki n Segretarid Comunale




